[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024

№   112
г. Красноуфимск
О недопустимости свободного, неконтролируемого передвижения домашних животных на территории городского округа Красноуфимск
В целях создания условий, обеспечивающих защиту людей от угрозы причинения вреда их жизни и здоровью животным, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.28, 48 Устава МО городского округа Красноуфимск
Постановляю:
        1. Физическим и юридическим лицам, проживающим на территории городского округа Красноуфимск, в период с 12.02.2024 г. по 31.03.2024 г., в соответствии с требованиями статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» при выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, рекомендовать не допускать свободное, неконтролируемое передвижение домашних животных на территориях общего пользования городского округа Красноуфимск.
         2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
         3. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубликования в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск».
        4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск по городскому хозяйству Антипину Е.Н.
Глава городского округа Красноуфимск

  М.А. Конев